
  *MKCRX00K4CUW*      

     
 

Ministerstvo kultury 
 

Ing. Martina Dvořáková 
ředitelka odboru výzkumu a vývoje 

 
 

V Praze dne 31.5.2023 
Č. j.: MK 34214/2023 OVV 

 
 

Vážená paní generální ředitelko, 

Vážený pane generální řediteli,  

Vážená paní ředitelko, 

Vážený pane řediteli, 

 

Ministerstvo kultury (dále jen „MK“), jako poskytovatel podpory ve smyslu § 2 odst. 2 
písm. a) zákona č.  130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, tímto dopisem vyzývá 
oprávněné uchazeče k podání žádosti o hodnocení výzkumné organizace, které je 
podmínkou pro poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace (dále jen „IP DKRVO“) v letech 2024–2028. 

 

Na základě „Metodiky hodnocení výzkumných organizací a hodnocení programů účelové 
podpory výzkumu, vývoje a inovací“, schválené usnesením vlády ČR ze dne 8. února 2017 
č. 107, a podle Příkazu ministra kultury č. 6/2023, kterým se vydává Metodika hodnocení 
výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na 
dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 
2024 – 2028 (dále jen „Metodika hodnocení VO MK“), vyzývá MK oprávněné výzkumné 
organizace ve své působnosti (dále jen „VO“) k předložení: 

 

1. Dlouhodobé koncepce rozvoje výzkumné organizace, zpracované podle závazné 
osnovy uvedené v příloze č. 1 Metodiky hodnocení VO MK, 

2. Žádosti o poskytnutí dotace na IP DKRVO na léta 2024–2028, 

3. Analytické rozvahy hospodářských a nehospodářských činností VO 2022, 

4. Přehledu Předpokládaných výsledků IP DKRVO 2024–2028. 

 

Výše uvedené podklady prosím zašlete datovou schránkou (ID datové schránky: 8spaaur) a 
současně v editovatelných formátech na mailovou adresu: lukas.jarolim@mkcr.cz 

mailto:lukas.jarolim@mkcr.cz


do 31. července 2023. Poskytovatel si vyhrazuje právo vyzvat žadatele o poskytnutí dotace 
k doložení dalších podkladů, nebo údajů nezbytných pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

 

Celý proces hodnocení je podrobně uveden v Metodice hodnocení VO MK. V příloze č. 5 této 
výzvy jsou uvedeny Pokyny k vyplnění „Závazné osnovy dlouhodobé koncepce rozvoje 
výzkumné organizace“, které upřesňují způsob jejího vyplnění a uvádí ilustrativní příklady 
vyplnění. 

 

MK do 13. srpna 2023 zhodnotí úplnost žádostí o hodnocení VO a splnění kritérií pro poskytnutí 
podpory. V případě zjištěných nedostatků bude VO vyzvána k opravě ve lhůtě 14 kalendářních 
dnů.  

 

Po zhodnocení žádosti VO poradním orgánem ministra kultury – Radou ministra kultury pro 
výzkum, vydá MK Protokol o výsledku hodnocení, který zašle VO do 15. listopadu 2023. Podle 
výsledků hodnocení stanoví MK podporu jednotlivým VO a vydá rozhodnutí o poskytnutí IP 
DKRVO na léta 2024–2028,  a to do 15. prosince 2023. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

        podepsáno elektronicky  
          

 

Přílohy: 

1) Příkaz ministra kultury č. 6/2023, kterým se vydává Metodika hodnocení výzkumných 
organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 
2024–2028 

2) Žádost o poskytnutí dotace na IP DKRVO na léta 2024–2028 
3) Analytická rozvaha hospodářských a nehospodářských činností VO 2022 
4) Předpokládané výsledky IP DKRVO 2024–2028 
5) Pokyny k vyplnění „Závazné osnovy dlouhodobé koncepce rozvoje výzkumné 

organizace“ 

 

 

 

 

Adresáti:  dle rozdělovníku 



Rozdělovník k č. j. MK 34214/2023 OVV 
 

Vážený pan 
Mgr. Jakub Smrčka, Th.D. 
ředitel 
Husitské muzeum v Táboře 
nám. Mikuláše z Husi 44 
390 01 Tábor 
 
Vážená paní  
Ing. Pavla Petrová 
ředitelka  
Institut umění – Divadelní ústav  
Celetná 17 
110 00 Praha 1              
 
Vážený pan 
Mgr. Jan Press  
ředitel 
Moravská galerie v Brně 
Husova 535/18 
662 26 Brno 
 
Vážený pan 
prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D. 
ředitel  
Moravská zemská knihovna v Brně 
Kounicova 65a 
601 87 Brno 
 
Vážený pan 
Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D. 
generální ředitel 
Moravské zemské muzeum 
Zelný trh 6 
659 37 Brno 
 
Vážená paní 
Ing. Milada Valečková 
ředitelka 
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 
U Muzea 398/4 
466 01 Jablonec nad Nisou 
 
Vážený pan 
Mgr. Ondřej Zatloukal  
ředitel 
Muzeum umění Olomouc 
Denisova 47 
771 11 Olomouc 
 
 



Vážený pan 
PhDr. Michal Bregant 
generální ředitel 
Národní filmový archiv 
Malešická 2706/12  
130 00 Praha 3 
 
Vážená paní 
Alicja Knast 
generální ředitelka 
Národní galerie Praha 
Staroměstské nám. 12 
110 15 Praha 1 
 
Vážená paní 
Mgr. Lenka Lázňovská 
ředitelka 
Národní informační a poradenské středisko pro kulturu 
Fügnerovo náměstí 1866/5  
120 21 Praha 2 
 
Vážený pan 
Mgr. Tomáš Foltýn 
generální ředitel 
Národní knihovna ČR 
Klementinum 190  
110 00 Praha 1 
 
Vážený pan 
PhDr. Michal Lukeš, Ph.D. 
generální ředitel 
Národní muzeum 
Václavské náměstí 68 
115 79 Praha1 
 
Vážená paní 
Ing. arch. Naděžda Goryczková 
generální ředitelka 
Národní památkový ústav 
Valdštejnské nám. 3 
118 01 Praha 1 
 
Vážený pan 
Mgr. Karel Ksandr 
generální ředitel  
Národní technické muzeum 
Kostelní 42 
170 78 Praha 7 
 
 
 
 



Vážený pan 
PhDr. Martin Šimša, Ph.D.  
ředitel 
Národní ústav lidové kultury  
Zámek č. 672 
696 62 Strážnice 
 
Vážený pan 
Mgr. Zdeněk Freisleben 
ředitel 
Památník národního písemnictví 
Pelléova 44/22 
160 00 Praha 6 – Bubeneč 
 
Vážená paní 
Mgr. Jana Horáková 
ředitelka  
Slezské zemské muzeum 
Nádražní okruh 669/31 
746 01 Opava  
 
Vážený pan 
Ing. Ivo Štěpánek 
ředitel 
Technické muzeum v Brně  
Purkyňova 2950/105 
612 00 Brno 
 
Vážená paní 
PhDr. Helena Koenigsmarková 
ředitelka  
Uměleckoprůmyslové museum v Praze 
ulice 17. listopadu 2 
110 00 Praha 1 
 
Vážený pan 
Ing. Jindřich Ondruš 
generální ředitel 
Národní muzeum v přírodě  
Palackého 147 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
 


		2023-05-31T09:28:04+0200
	Ing. Martina Dvořáková




